GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA PENAL

ACADEMIA DA POLICIA PENAL

Rod. BR 262 – KM 20 – Complexo Penitenciário de Viana – CEP: 29.135.000 – Viana/ES.
Tel.: 27-3194-0584 - E-mail: cpa@pp.es.gov.br

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA A ACADEMIA DA POLÍCIA PENAL –
EDITAL PPES 004/2024

CANDIDATO APTO NA 2ª FASE – EIXO OPERACIONAL

O DIRETOR DA ACADEMIA DA POLÍCIA PENAL, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital de Credenciamento de Docentes para a Academia da Polícia Penal, PPES
- Nº 004/2024 para o eixo operacional, e

CONSIDERANDO a aptidão do candidato a credenciamento de docentes, na primeira fase, e o
resultado da avaliação de prática docente, comunicamos conforme item 8.2 do Edital
004/2024 a aptidão do candidato abaixo mencionado, na fase de avaliação de prática docente:

Nº CANDIDATO APTO

1 FELIPE DA SILVA PIMENTEL

Assinado eletronicamente

THIAGO BINOW DA HORA
Diretor da ACADEPPEN

20
25

-T
W

X
5M

5
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

31
/0

7/
20

25
 1

2:
12

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

THIAGO BINOW DA HORA
DIRETOR DA ACADEMIA DE POLICIA PENAL

ACADEPPEN - PPES - GOVES
assinado em 31/07/2025 12:12:47 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 31/07/2025 12:12:47 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por OSEIAS COMPER DE AQUINO (COORDENADOR PPES - CPA - PPES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-TWX5M5

20
25

-T
W

X
5M

5
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

31
/0

7/
20

25
 1

2:
12

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2025-07-31T12:12:48-0300